Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 121. De traditione villæ Uffenleva in pago Norththuringi a ceteris
heredibus ducis Ostfalorum Hessi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
856 usque
853 im-
perante
Hludo-
uuico et

Tradidit haddo quidquid habuit in *cogarden* (b) testes hodo orduui
uuenni.
tradidit osger in *olenhus* (c) mansum unum testes marcuardus adalgerus
arngot meynric richertus.
tradidit marcuardus colonos duos et unum mancipium ita uocitantur huno
hrodgeldus teodlef.

§. 120.

Tradidit haddo quidquid habuit in *cogarden* (b) testes hodo orduui
uuenni.

tradidit osger in *olenhus* (c) mansum unum testes marcuardus adalgerus
arngot meynric richertus.
tradidit marcuardus colonos duos et unum mancipium ita uocitantur huno
hrodgeldus teodlef.

§. 121.

Tradiderunt in villa iam saepius dicta *uffenleua* (d) homines isti fin-
guli

est ad fluum Hunta in comitatu Diepholtano et circa monasterium Wildes-
husen. Hoc iam supra demonstrauimus (§. 35). Ex hoc momento collegimus
§. 104. not. (††), *Benni* seu Bennonem, qui haec tradidit, ad stirpem Widekin-
deam esse referendum. In regione, flumini Hunta finitima, inueniuntur loca
Littel et *Leete*. Vter vero illorum sit villa *Letiloun*, explicari conabimur in *Clien-
tela Corbeiensi*, vbi de nobilibus, de Diuinhelo dictis, sumus exposituri.

De villa
Cogarden.

(b) Villa *Cogarden* erat in pago *Wikanuelde*. Illius iam supra saepius meminere tradi-
tiones.

De villa
Olenhus.

(c) *Olenbus* villa reperitur in nostro Registro, posita in pago *Logne*. Subest ergo
Olenhausen, in principatus Göttingensis praefectura Mündensi locus, prædium
equestre generofissimorum de Görtzen cognominatorum.

De here-
dibus du-
cis Ostfa-
lorum
Hessi.

(d) Hic rursus prodeunt quidam heredes ducis Ostfalorum Hessi, quorum singuli
portiones suas in *Uffenleua* villa pagi Norththuringi largiuntur. De plerique
iam supra (§. 104) verbosius satisque egimus. Ad eum locum benevolum le-
torem delegamus, hic tantum obseruatiunculas quasdam interferentes, supra
nondum intexas. Omnes singulosque, qui hic inter tradidores numerantur,
diuites fuisse adelinges, nemo temere negabit. *Meyndag*, qui primus est, fu-
pra §. 58. est testis, vbi sita in pago Guddinge quædam tradebantur. Ipse
præfato erat, cum Luidolfi vxor quædam donaret, restante §. 126. At vero (§.
231.) *Meyndag* propinquus Beuonis, fratrī Luidolfi ducis, appellatur. Fortaf-
sis autem hic *Meyndag* filius, ille vero pater, fuit. *Gelo*, qui sequitur, inter tes-
tes appetet §. 26. 53. et 71, vbi quædam donata sunt, sita in pagis Logne, Am-
bergo, Auga ac Nerga. Cum porro inter posteros Cobbonis comitis *Gelones*
quidam occurrant, *Gelo* noster fortassis ad familiam Brunonianam spectauit, et
filius Irminwardi I esse potuit. De Oddone egimus infra §. 188. *Reding* et
Wulfdag, qui sequuntur, latent adhuc in obscurio. *Beuo* autem ac *Luidolf* sine
vlo dubio fuere fratres et comites, de quibus egimus supra §. 104. not. (n).
Redboldum quendam iam supra §. 104 inter coheredes Hessi deprehendimus.
Fortassis ille pater, *Redboldus* autem noster filius fuit. De *Erpone*, eiusque po-
steris, comitibus de Patberg, infra mentem nostram aperiendi occasio dabatur.
De *Guntblando* nihil habemus, quod affere possimus. *Sibert* vero probabiliter
inter progenitores comitum Northeimensium referendus videtur, fraterque for-
tassis *Reginboldi* atque *Thiadhardi*, de quibus eorumque posteris, inter quos
nomen *Siberti* frequentissimum est, vide §. 104. not. (l). Inter testes *Sibertus*
quidam appetet, cum testantibus §. 14. 58, quædam donantur, in villis Buria
ataque *Amplithi* in pagis Hessi ac Guddingo sita. Haec villa in illis regionibus
inueniuntur, in quibus progenitores Northeemensium comitum bona sua habue-
runt. Confer præterea §. 2. et 7. et 335. *Eisc*, qui sequitur, nullus videtur esse
alius, atque *Eisc comes*, de quo iam supra §. 110. not. (l) quædam diximus, at-
que infra §. 133. pluribus agemus. *Tanchard* testis §. 47. erat, cum comes Im-
madus in pago Falhen quædam largiretur. Si sit nomen eius vnum idemque
ataque nomen *Thancger* et *Tancred*, tunc inter testes ille reperitur §. 76. Ipse
vero quædam tradidit §. 94. in Guddingo pagi villa *Amplithi*. Quia vero ea-
dem villa, vti ex §. 108. appetet, ad hereditatem ducis Hessi pertinuit, ex hac
villa perspicere nos possumus, ad quam potissime domum *Tanchardus* noster sit
referens.

guli portiones suas et ipsi sunt testes meyndag gelo oddo reding uuulfdag
beuo luidolf redbold erp gunthland sibert efc tanchard heriuuard helm-
uuuard irminuuuard adalbodu gharuuard beuo ubald uualdmer.

guber-
nante
Corbe-
iam Wa-
rino.

§. 122.

Tradidit redman pro remedio animae filii sui heriman quidquid habuit
in *hasbeke* (e) et in *hamershus* (f) testes uualdman uigo ragenheri haold
et alii quatuor.

§. 123.

Tradidit eilhardus in *hundloun* (g) quidquid ibi habuit scilicet et ho-
mines

referendum. *Heriwardus* quidam testem egit, ipso (§. 32.) Theodhardo intra pagum Huerigo duos mansos donante. *Heriwardum* ad hæc quendam iam supra (§. 104) inter coheredes ducis Hessi deprehendimus. Videtur ille pater, hic vero filius, fuisse. *Helmvardus*, qui sequitur, nominatur (§. 231.) propinquus Beonis, fratris Luidolfi ducis. Quidam §. 9. *Helmvard* inter testes apparet, vbi in pago Nithega, in quem familia Brunoniana dominata est, quædam tradentur. De *Irminwardo*, *Adalbodu* ac *Beone*, ad eandem familiam referendis, iam supra diximus ad §. 104. not. (N) Restant ergo tantum reliqui *Gharward* *Ubald* ac *Waldmer* illustrandi. *Gharwardus* probabilissime ad stemma Widekin-deum refertur. Ratio patet consideratur ea, quæ de *Gharwardo* in his traditionibus adferuntur. Quamvis enim affirmare nolimus, traditionibus nostris semper per idem nomen, viro proprium, denotari vnam eandemque personam; adducenda tamen sunt omnia, et ea, quæ ad confirmandam sententiam nostram faciunt, retinenda; at cetera reiicienda sunt. Primo enim *Gerwardus* cum Eilberto donavit, quidquid habuit in pagi Tilithi villa Loferdi, testante §. 19. Postea *Gerwardus* idem inter testes obuius est, cum nonnulli, e progenitoribus comitum Euersteinensium procreati, (§. 22.) promitterent atque ecclesia Corbeiensi sponderent, se vlo tempore habitatores monasterii Corbeiensis haud infestaturos. Deinde *Gerward* et *Gharward* testimonium perhibere, cum quædam (§. 34.) in pago Logne, et (§. 60.) in pago Hessi, et (§. 61.) in pago Enterigauis sita, tradentur. Tum vero *Gerward* inter testes apparebat, cum aliqui (§. 89.) quædam in pago Itergowe seu in principatu Waldeccensi posita, et (§. 95.) in pago Huuetigo seu comitatu Swalenbergico obuia largirentur. Postea ipse *Gherward* (§. 148.) in Wuringreshus villa pagi Hessi, quæ Wirminghausen vicus est in Arolsen præfectura principatus Waldeccensis, quædam largitus fuit. Accedit, quod *Gherward* inter testes reperitur (§. 212), vbi Heriman in pago Hassi Franconico eiusque villa Hadunueni, quæ fortassis Huddingen est, locus præfecturae WILDungen eiusdem in principatus terris quædam traderet. Postea *Garward* rursum præfato erat, cum (§. 213.) Waladericus in marca Sturmethi, in villa Bodriki, non nihil donaret, atque Wigfuit (fortassis eius soror) in Hummi et Calriki, quidquid habebat, traderet Corbeiensisibus. *Gharwardus* eo ipso tempore inter testes aderat. Pro eius anima post haec tradidit Wychbertus mansum, testante §. 227. Ipse porro *Gerward* testem egit, cum Adalmer in pago Nethga quædam (§. 247.) traderet. Denique *Gharwardus* et *Erp* partem aliquam filiæ Masingorum donarunt; vti §. 255. refertur. Hæc filia in regione dynastæ Padberg est quærenda. *Ubaldus* et *Waldmer*, qui ultimi sunt, eti Waltmer quidam §. 10. appellatur frater Reutmeri, versantur adhuc intra penetralia Vestæ.

(e) Supra quidam Redman (§. 31.) mansum donavit, in Haslbechi villa pagi Auga si-
tum. Eandem villam arbitramur fuisse Hasbeke. Id quod nobis perfludent et Hasbeke.
nomen et traditor et nostrum Registrum.

De villa
Hamers-
hus.

(f) De villa Hamershus vide supra ad §. 62. not. (D) dicta.

De villa
Hund-
loun.

(g) De Hundloun villa pagi Leri vide supra §. 27. not. (C).